2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2025

                                     № 747
О проведении учебных сборов
учащихся (юношей) 10-х классов
муниципальных общеобразовательных
учреждений, учащихся среднего
профессионального образования
В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ                   «О воинской обязанности и военной службе», постановлением главы администрации Краснодарского края от 1 августа 2007 г. № 701                                    «Об обязательной подготовке к военной службе и военно-патриотическом воспитании допризывной молодежи Краснодарского края», приказа Минобороны РФ и министерства образования и науки РФ от 24 февраля                 2010 года № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», п о с т а н о в л я ю:
1. Управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район (Чибисова М.А.), во взаимодействии с руководителями общеобразовательных учреждений Кавказского района, военным комиссариатом Гулькевичского и Кавказского муниципальных районов Краснодарского края (Волчек Ю.О.) обеспечить организацию и проведение пятидневных учебных сборов с обучающимися (юношами) 10-х классов, в период с 26 мая 2025 года по 30 мая 2025 года включительно на базе общеобразовательных учреждений Кавказского района и ПОУ Кропоткинская АШ «ДОСААФ» России (Ельчищев В.Н.) (по согласованию).
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений среднего профессионального образования (ГБПОУ КК «Кропоткинский техникум технологий и железнодорожного транспорта», Кропоткинский филиал ГБОУ СПО КК «Брюховецкий аграрный колледж», ГБОУ СПО КК «Кропоткинский медицинский колледж», НЧОУ СПО «Кропоткинский юридический техникум», во взаимодействии с военным комиссариатом Гулькевичского и Кавказского муниципальных районов Краснодарского края (Волчек Ю.О.), организовать и провести учебные сборы до 11 июля 2025 года.
3. По согласованию с ПОУ Кропоткинская АШ «ДОСААФ» России (Ельчищев В.Н.) организовать 28 мая 2025 года проведение стрельб из пневматической винтовки с учащимися (юношами) 10-х классов общеобразовательных учреждений Кавказского района на базе спортивного тира ПОУ Кропоткинская АШ «ДОСААФ» России.

4. Управлению образования администрации муниципального образования (Чибисова М.А.), разработать расписание занятий и план мероприятий  военно-патриотического воспитания учащихся (юношей) 10-х классов общеобразовательных учреждений Кавказского района на период проведения учебных сборов.
5. Возложить персональную ответственность на директоров общеобразовательных учреждений за обеспечением необходимой документацией, наличием военной и спортивной формы одежды, соблюдением правил техники безопасности во время проведения занятий, с охранением жизни и здоровья учащихся (юношей) 10-х классов в период проведения учебных сборов.
6. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

           С.В. Филатова